
Решение Городской Думы г. Дзержинска Нижегородской области  
от 27 сентября 2012 г. N 393  

"Об установлении мер социальной поддержки" 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 37 
Устава городского округа город Дзержинск и в целях социальной поддержки отдельных 
категорий работников, Городская Дума решила: 

Информация об изменениях: 

Решением Городской Думы г. Дзержинска Нижегородской области от 19 декабря 
2013 г. N 674 пункт 1 настоящего решения изложен в новой редакции, вступающей 
в силу после официального опубликования названного решения, но не ранее 1 января 
2014 г. 
См. текст пункта в предыдущей редакции 

1. Установить меру социальной поддержки в виде денежной компенсации 
проезда до места работы и обратно для работников, работающих в учреждениях 
здравоохранения, образования, дошкольного образования, культуры, расположенных в 
рабочих поселках, сельских населенных пунктах и адресной зоне "поселок Бабушкино" 
городского округа город Дзержинск, и зарегистрированных за пределами указанных 
территорий, исходя из фактического количества рабочих дней, отработанных 
работником (без учета дней временной нетрудоспособности, ежегодных оплачиваемых 
отпусков, отпусков без сохранения заработной платы и т.п.). 

2. Рекомендовать Администрации города: 
1) до 15 октября 2012 года утвердить порядок предоставления денежной 

компенсации, указанной в пункте 1 настоящего решения; 
2) при внесении изменений в решение Городской Думы от 29.11.2011 N 221 "О 

городском бюджете на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов" предусмотреть 
финансирование мер социальной поддержки. 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2012 года. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 

Городской Думы по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и 
налоговой политике. 

 
Мэр города В.Ф. Сопин 

 


